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Uuden Skotlannin rakentaminen: Itsenäinen 

Skotlanti EU:ssa 

Yhteenveto 

Liittyminen EU:hun itsenäisenä valtiona tarjoaa Skotlannille mahdollisuuden saada 
takaisin sen, mitä brexitin myötä menetettiin ja mitä vallan hajautus ei voi tarjota. 
Skotlanti olisi ensimmäistä kertaa neuvottelupöydissä edistämässä Skotlannin etuja 
suoraan EU:ssa. Itsenäinen Skotlanti voisi antaa myönteisen panoksen EU:lle ja sen 
jäsenvaltioille.  
 
Tätä yhteenvetoa tukevat todisteet ja lähdeviittaukset esitetään varsinaisessa 
tekstissä.  
 

Skotlanti, Yhdistynyt kuningaskunta ja EU 
 
 

Skotlannin historiallinen kansakunta solmi vapaaehtoisen poliittisen liiton Englannin 
kansakunnan kanssa vuonna 1707. Tässä liitossa Skotlannilla on aina ollut erilliset 
kansalliset instituutiot ja järjestelmät.  
 
Makrotalouspolitiikan, ulkopolitiikan ja puolustuksen sekä useimpien sosiaaliturva- ja 
verotusasioiden hallinta on edelleen Yhdistyneen kuningaskunnan parlamentilla.   
 
Vallan hajautus ja Skotlannin parlamentin uudelleenmuodostaminen ovat osoittaneet 
itsehallinnon edut Skotlannille. Vuonna 2014 Skotlannissa järjestettiin kansanäänestys 
siitä, pitäisikö maan itsenäistyä vai ei. Tätä edelsi kampanja, jossa itsenäisyyttä 
vastustavat tahot tekivät sitoumuksia siitä, että ei-ääni oli ainoa tapa varmistaa 
Skotlannin asema EU:ssa.  
 
Skotlanti jakaa EU:n perusperiaatteet ja ydinarvot, jotka perustuvat ihmisarvoon, tasa-
arvoon, oikeusvaltioon, vapauteen, demokratiaan ja ihmisoikeuksiin. Tämä kävi 
selväksi, kun Skotlannin kansa äänesti päättäväisesti EU:hun jäämisen puolesta 
vuonna 2016.  
 
Brexit on herättänyt jälleen keskustelua siitä, olisiko Skotlannin parempi olla itsenäinen 
ja osa EU:ta omana jäsenvaltionamme. 
 
Asiakirjassa esitetään todisteita siitä, että Westminsterin hallituksen päätös tavoitella 
”kovaa brexitiä” on johtanut Skotlannin taloudellisesti, sosiaalisesti ja kulttuurisesti 
kärsimiin menetyksiin. Westminsterin suhtautumista neuvotteluihin leimasi tarpeeton 
kitka EU:n kanssa ja Skotlannin kansan näkemysten ja etujen jättäminen huomiotta.   
 



 

Skotlanti on poistettu yhtenäismarkkinoilta ja EU:n erittäin suotuisten maailmanlaajuisten 
kauppasuhteiden verkostosta. Skotlannin kansa on menettänyt oikeutensa asua, 
työskennellä ja opiskella EU:ssa.  
 
Skotlanti on siis ainutlaatuisessa tilanteessa – se on vapaaehtoisessa kansakuntien 
liitossa oleva maa, joka on poistettu EU:sta ja sen sisämarkkinoilta vastoin 
kansalaistensa enemmistön toiveita. 
 

EU-jäsenyys toisi Skotlannille monia etuja 
 

On olemassa näyttöä siitä, että EU-jäsenyydellä on taloudellisia, yhteiskunnallisia ja 
kulttuurisia etuja. Niihin lukeutuvat muun muassa seuraavat: 

 Skotlannista tulisi osa maailman suurimpia yhtenäismarkkinoita, joilla vallitsee 
tavaroiden, palvelujen, pääoman ja henkilöiden vapaa liikkuvuus. Nämä markkinat 
ovat seitsemän kertaa Yhdistyneen kuningaskunnan kokoiset, joten skotlantilaiset 
yritykset voisivat käydä vapaasti kauppaa useampien yritysten kanssa ja saada 
enemmän asiakkaita. 

 Skotlantilaisille tarjoutuisi enemmän ja parempia koulutus- ja 
työllistymismahdollisuuksia. Ihmisiä eri puolilta EU:ta voisi tulla maahan ja jäädä 
tukemaan yrityksiämme, maailman johtavia yliopistoja ja julkisia palveluja. 

 Avautuisi mahdollisuuksia edistää kulttuurivaihtoa ja kehittää tutkimusyhteistyötä 
kansalaistemme vaurauden ja hyvinvoinnin edistämiseksi. 

 Skotlanti pääsisi maailmanlaajuisesti toimivan organisaation ytimeen. Tekisimme 
kumppaneidemme kanssa yhteistyötä EU:n politiikkojen kehittämisessä ja 
maailmanlaajuisten haasteiden, kuten ilmastonmuutoksen, ratkaisemisessa. 

 Skotlanti saisi takaisin mahdollisuuden käyttää EU:n lainvalvontavälineitä, jotka 
auttavat rajat ylittävän rikollisuuden ja uhkien torjunnassa. 

 
Itsenäisellä Skotlannilla olisi EU:n jäsenvaltiona myös suora edustus kaikissa EU:n 
toimielimissä. Näin Skotlanti voisi demokraattisten ja avointen prosessien kautta 
osallistua yhteisiin päätöksiin, jotka heijastavat Skotlannin prioriteetteja. 
 
Asiakirjassa kuvaillaan nämä ja monet muut EU-jäsenyyden edut.  
 

Skotlannilla on EU:lle paljon tarjottavaa jäsenvaltiona 
 

Aivan kuten EU:lla on paljon tarjottavaa Skotlannille, Skotlannilla on myös paljon 
annettavaa EU:lle jäsenvaltiona. Esimerkkejä: 

 Skotlannin vahvuudet uusiutuvassa energiassa, tutkimuksessa, kehityksessä ja 
innovoinnissa voisivat auttaa EU:ta kehittämään tulevaisuuden teknologioita ja 
edistää siirtymistä nettonollaan. 

 Skotlannin maailmanluokan korkeakoulut ja yliopistot toivottaisivat jälleen 
Erasmus+ -opiskelijat tervetulleiksi EU-maista.  

 Skotlannin elinvoimainen kulttuuri edistäisi merkittävästi dynaamista ja 
tulevaisuuteen suuntautuvaa EU:ta. 



 

 

Itsenäisellä Skotlannilla olisi hyvät edellytykset edistää EU:n arvoja. Skotlannin hallitus 
on sitoutunut osallistumaan EU:n yhteiseen sosiaalisen oikeudenmukaisuuden 
strategiaan sekä oikeudenmukaisemman ja vihreämmän yhteiskunnan tavoitteeseen. 
 

Itsenäisyys on ainoa realistinen tapa saavuttaa EU-jäsenyys 
 

Itsenäisen Skotlannin EU-jäsenyys ei tulisi niiden arvokkaiden suhteiden kustannuksella, 
jotka meillä on nyt ja jatkossa Yhdistyneen kuningaskunnan kanssa. EU:n jäsenenä 
itsenäisen Skotlannin kauppasuhdetta muuhun Yhdistyneeseen kuningaskuntaan 
säänneltäisiin kulloinkin voimassa olevien EU:n ja Yhdistyneen kuningaskunnan 
sopimien kaupankäyntijärjestelyjen mukaan. Muut Yhdistyneen kuningaskunnan ja 
Irlannin kansakunnat pysyvät Skotlannin läheisinä ja arvostettuina ystävinä. 
 
Asiakirjassa esitellään EU:hun liittymisen prosessi. Se osoittaa, että Skotlannilla on jo 
tietämys ja verkostot, jotka tukevat menestyksekästä EU-jäsenyyttä. Skotlannin lait ovat 
jo hyvin yhdenmukaisia EU:n lainsäädännön kanssa. Tämän vuoksi Skotlannin hallitus 
on varma siitä, että Skotlannilla olisi hyvät edellytykset täyttää liittymisprosessin 
vaatimukset sujuvasti ja nopeasti.  
 
Skotlannin hallituksen ehdotus on, että itsenäinen Skotlanti tekisi hakemuksen  
EU:n jäseneksi palaamisesta mahdollisimman pian.  
 
Skotlanti olisi ennennäkemättömässä tilanteessa. Mitään muuta maata ei ole otettu pois 
EU:sta ja sen sisämarkkinoilta vastoin tahtoaan. Mikään muu maa ei ole myöskään 
hakenut  
EU:n jäsenyyttä uudelleen.  
 
Suurin osa Skotlannin kansalaisista, Skotlannin parlamentista ja Skotlannin hallituksesta 
ei missään vaiheessa halunnut erota EU:sta. EU-jäsenyys on keskeinen tekijä 
Skotlannin tulevassa taloudellisessa ja yhteiskunnallisessa menestyksessä. Itsenäisyys 
on ainoa realistinen tapa saavuttaa se. 
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